[bookmark: _GoBack]

22.03.2021 № 193-нму «С»

О проведении практики студентов
факультета математики и информатики

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-40 01 01 «Программное обеспечение информационных технологий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов         4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-40 01 01 «Программное обеспечение информационных технологий» с 22.03.2021 по 17.04.2021.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры современных технологий программирования А.В.Карканицу.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых  на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
6. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 22.04.2021.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета математики и информатики Е.Н.Ливак.

Проректор по учебной работе 				       		      Ю.Э.Белых

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей
____  ___________ 2021

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ____________2021

Руководитель практики

_________________ Н.П.Хорощева
____  ____________ 2021

Декан факультета математики и информатики

_________________ Е.Н.Ливак
____  ____________ 2021

Приложение к приказу
________________2021 № _________

	№п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Баганец Николай Андреевич
	Платная
	ООО «Техартгруп»
	Рудикова Л.В., заведующий кафедрой современных тех-нологий программирования

	2.
	Базар Полина Александровна
	Бюджетная
	ООО «АЙТИ ШАГ ЮНИОН»
	Куц А.И., старший препода-ватель кафедры современных технологий программирова-ния

	3.
	Бака Артём Анатольевич
	Платная
	ЧУП «Романец Энтерпрайзес»
	Урбан О.И., старший препо-даватель кафедры современ-ных технологий программи-рования

	4.
	Бакуревич Иван Владимирович
	Бюджетная
	ООО «ИнтэксСофт»
	Олизарович Е.В., доцент ка-федры современных техно-логий программирования

	5.
	Бобко Владимир Юрьевич
	Платная
	ООО «Техартгруп»
	Гуща Ю.В., старший препо-даватель кафедры современ-ных технологий программи-рования

	6.
	Богушевич Андрей Анатольевич
	Бюджетная
	ООО «Инстинктулс»
	Олизарович Е.В., доцент ка-федры современных техно-логий программирования

	7.
	Бразговка Дмитрий Павлович
	Бюджетная
	ООО «Лоджик Вэй Солюшен»
	Карканица А.В., старший преподаватель кафедры сов-ременных технологий прог-раммирования

	8.
	Вербицкий Денис Иосифович
	Платная
	ООО «ИнтэксСофт»
	Гуща Ю.В., старший препо-даватель кафедры современ-ных технологий программи-рования

	9.
	Вильчинскас Артур Витаутасович
	Платная
	ЧУП «Романец Энтерпрайзес»
	Урбан О.И., старший препо-даватель кафедры современ-ных технологий программи-рования

	10.
	Войтехов Антон Геннадьевич
	Платная
	ООО «Вибэнд»
	Дейцева А.Г., доцент кафед-ры современных технологий программирования

	11.
	Говорушко Александр Сергеевич
	Платная
	ООО «ИнтэксСофт»
	Карканица А.В., старший преподаватель кафедры сов-ременных технологий прог-раммирования

	12.
	Гончарук Дмитрий Вадимович
	Бюджетная
	ООО «СЕНЛА ГРУП»
	Шушкевич Г.Ч., профессор кафедры современных техно-логий программирования

	13.
	Гылыджова Гулустан
	Платная
	Учебная лаборатория «Разработки Интернет-
и мобильных систем» кафедры современных технологий программи-рования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Дейцева А.Г., доцент кафед-ры современных технологий программирования

	14.
	Данилин Евгений Игоревич
	Платная
	ИООО «ЭПАМ Системз»
	Родченко В.Г., доцент кафед-ры современных технологий программирования

	15.
	Детчик Максим Витальевич
	Платная
	ООО «Когнитек»
	Статкевич С.Э., доцент ка-федры современных техно-логий программирования

	16.
	Дмитрук Сергей Александрович
	Бюджетная
	ООО «ИнтэксСофт»
	Куц А.И., старший препода-ватель кафедры современных технологий программирова-ния

	17.
	Драб Антон Алексеевич
	Бюджетная
	ООО «Техартгруп»
	Карканица А.В., старший преподаватель кафедры сов-ременных технологий прог-раммирования

	18.
	Жвалевский Андрей Иванович
	Бюджетная
	ООО «Техартгруп»
	Рудикова Л.В., заведующий кафедрой современных тех-нологий программирования

	19.
	Жолнерчик Алексей Юрьевич
	Бюджетная
	ИООО «ЭПАМ Системз»
	Родченко В.Г., доцент кафед-ры современных технологий программирования

	20.
	Зайчик Александр Викторович
	Бюджетная
	ИООО «ЭПАМ Системз»
	Дейцева А.Г., доцент кафед-ры современных технологий программирования

	21.
	Игнатенко Николай Иванович
	Бюджетная
	ООО «Азати»
	Рудикова Л.В., заведующий кафедрой современных тех-нологий программирования

	22.
	Калач Артур Андреевич
	Бюджетная
	ИООО «ЭПАМ Системз»
	Гуща Ю.В., старший препо-даватель кафедры современ-ных технологий программи-рования

	23.
	Каминский Никита Юрьевич
	Платная
	ГУ «Лидский зональный центр гигиены
и эпидемиологии
	Урбан О.И., старший препо-даватель кафедры современ-ных технологий программи-рования

	24.
	Канатуш Тимофей Павлович
	Платная
	ИООО «ЭПАМ Системз»
	Рудикова Л.В., заведующий кафедрой современных тех-нологий программирования

	25.
	Карпека Дмитрий Александрович
	Платная
	ИООО «ЭПАМ Системз»
	Родченко В.Г., доцент кафед-ры современных технологий программирования

	26.
	Кашко Роман Дмитриевич
	Платная
	ООО «ИнтэксСофт»
	Статкевич С.Э., доцент ка-федры современных техно-логий программирования

	27.
	Кисель Мария Витальевна
	Бюджетная
	ИООО «ЭПАМ Системз»
	Рудикова Л.В., заведующий кафедрой современных тех-нологий программирования

	28.
	Конопешко Алексей Александрович
	Бюджетная
	ИООО «ЭПАМ Системз»
	Родченко В.Г., доцент кафед-ры современных технологий программирования

	29.
	Корончик Вадим Юрьевич
	Бюджетная
	ООО «Инстинктулс»
	Рудикова Л.В., заведующий кафедрой современных тех-нологий программирования

	30.
	Кот Владислав Владимирович
	Платная
	ООО «Биоком Технология»

	31.
	Кузюта Владислав Анатольевич
	Бюджетная
	ОАО «Гродножилстрой»
	Родченко В.Г., доцент кафед-ры современных технологий программирования

	32.
	Кукуруза Александр Валерьевич
	Платная
	ЧУП «Романец Энтерпрайзес»
	Урбан О.И., старший препо-даватель кафедры современ-ных технологий программи-рования

	33.
	Лозовик Дмитрий Александрович
	Бюджетная
	ООО «ИнтэксСофт»
	Родченко В.Г., доцент кафед-ры современных технологий программирования

	34.
	Микевич Евгений Александрович
	Бюджетная
	ООО «Инстинктулс»
	Карканица А.В., старший преподаватель кафедры сов-ременных технологий прог-раммирования

	35.
	Михно Полина Евгеньевна
	Бюджетная
	ООО «Техартгруп»
	Мысливец О.Р., старший преподаватель кафедры сов-ременных технологий прог-раммирования

	36.
	Мишустин Павел Андреевич
	Платная
	ИООО «ЭПАМ Системз»
	Статкевич С.Э., доцент ка-федры современных техно-логий программирования

	37.
	Нкулу Килумба Эммануэль
	Платная
	Учебная лаборатория «Разработки Интернет- и мобильных систем» кафедры современных технологий программи-рования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Рудикова Л.В., заведующий кафедрой современных тех-нологий программирования

	38.
	Пархомик Валерия Сергеевна
	Бюджетная
	ООО «АЙТИ ШАГ ЮНИОН»
	Урбан О.И., старший препо-даватель кафедры современ-ных технологий программи-рования

	39.
	Першукевич Владислав Андреевич
	Бюджетная
	ООО «Годел Текнолоджис Юроп»
	Олизарович Е.В., доцент ка-федры современных техно-логий программирования

	40.
	Песняк Александр Сергеевич
	Платная
	ЧУП «Романец Энтерпрайзес»
	Гуща Ю.В., старший препо-даватель кафедры современ-ных технологий программи-рования

	41.
	Покачайло Артем Витольдович
	Бюджетная
	ООО «ЮНЛ-Солюшнс»
	Статкевич С.Э., доцент ка-федры современных техно-логий программирования

	42.
	Ромашко Антон Павлович
	Платная
	ООО «ИнтэксСофт»

	43.
	Рябов Евгений Игоревич
	Платная
	ООО «ИнтэксСофт»
	Мысливец О.Р., старший преподаватель кафедры сов-ременных технологий прог-раммирования

	44.
	Сакута Вадим Петрович
	Бюджетная
	ООО «ИнтэксСофт»
	Урбан О.И., старший препо-даватель кафедры современ-ных технологий программи-рования

	45.
	Салита Артемий Сергеевич
	Платная
	ООО «Когнитек»
	Олизарович Е.В., доцент ка-федры современных техно-логий программирования

	46.
	Самойло Сергей Сергеевич
	Платная
	ООО «Азати»
	Карканица А.В., старший преподаватель кафедры сов-ременных технологий прог-раммирования

	47.
	Самчук Дмитрий Андреевич
	Платная
	ИП «Лех В.С.»
	Родченко В.Г., доцент кафед-ры современных технологий программирования

	48.
	Сегень Иван Вячеславович
	Платная
	ООО «СЕНЛА ГРУП»

	49.
	Седельников Вадим Александрович
	Платная
	РУП «Гродненское агентство по государст-венной регистрации
и земельному кадастру»
	Шушкевич Г.Ч., профессор кафедры современных техно-логий программирования

	50.
	Семенов Игорь
	Бюджетная
	ООО «ИнтэксСофт»
	Дейцева А.Г., доцент кафед-ры современных технологий программирования

	51.
	Слабко Кирилл Андреевич
	Бюджетная
	Информационно-аналитический центр
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Олизарович Е.В., доцент ка-федры современных техно-логий программирования

	52.
	Смоляк Наталья Андреевна
	Бюджетная
	ООО «ИнтэксСофт»
	Карканица А.В., старший преподаватель кафедры сов-ременных технологий прог-раммирования

	53.
	Сушко Андрей Анатольевич
	Платная
	Суд Щучинского района
	Родченко В.Г., доцент кафед-ры современных технологий программирования

	54.
	Тарасик Алексей Анатольевич
	Платная
	ООО «ЭСДИДЖИ»
	Шушкевич Г.Ч., профессор кафедры современных техно-логий программирования

	55.
	Тототь Маргарита Николаевна
	Бюджетная
	ООО «СЕНЛА ГРУП»
	Урбан О.И., старший препо-даватель кафедры современ-ных технологий программи-рования

	56.
	Троско Карина Анатольевна
	Бюджетная
	ИООО «ЭПАМ Системз»
	Куц А.И., старший препода-ватель кафедры современных технологий программирова-ния

	57.
	Фам Ван Анх
	Платная
	ООО «Когнитек»
	Шушкевич Г.Ч., профессор кафедры современных техно-логий программирования

	58.
	Царенков Никита Викторович
	Платная
	ООО «СЕНЛА ГРУП»
	Карканица А.В., старший преподаватель кафедры сов-ременных технологий прог-раммирования

	59.
	Чеберачко Денис Андреевич
	Платная
	УО «Гродненский госу-дарственный политехни-ческий колледж»

	60.
	Черницкий Даниил Андреевич
	Бюджетная
	ИООО «ЭПАМ Системз»
	Шушкевич Г.Ч., профессор кафедры современных техно-логий программирования

	61.
	Шейпак Егор Олегович
	Платная
	УО «Гродненский госу-дарственный музыкаль-ный колледж»
	Гуща Ю.В., старший препо-даватель кафедры современ-ных технологий программи-рования

	62.
	Шишко Роман Валерьевич
	Платная
	ООО «Вибэнд»
	Шушкевич Г.Ч., профессор кафедры современных техно-логий программирования

	63.
	Юрчевский Роман Кириллович
	Бюджетная
	ООО «Инстинктулс»
	Рудикова Л.В., заведующий кафедрой современных тех-нологий программирования

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

      «О проведении практики студентов факультета математики и информа-тики»

1. Е.Н.Ливак – декан факультета математики и информатики;
2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                          Н.П.Хорощева